
Zápis 

VR02 
Volební období 05/2017 – 2021  

1/6 

z 2. schůze Výkonné rady ČSTS dne 21.6.2017 – SKYPE konference 

 

Přítomni: OdstrčilP (Pr), Tejc (VpE – do 14:27, tj. hl.č.12), Dvořák (VpS), Felcman (VpP – od 11:28, tj. hl.č. 4), Horník 

Miroslav (HM), OdstrčilM (OM) Vajchr Radim (DR), Karásek Filip (KoS) 

Omluveni: Dávidek (DF), Kojetín (KP), Kroupa (KJ) 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1. Rekapitulace nedokončených úkolů z předchozího volebního období 
0.2. Úkoly z/pro VK 
0.3. Úkoly tohoto volebního období 

1. Činnost v uplynulém období 
1.1. Generální sekretář, sekretariát, NRT, STM 
1.2. Prezident 
1.3. Viceprezident pro ekonomiku 
1.4. Viceprezident pro sport 
1.5. Viceprezident pro profesní věci 
1.6. Komise sportovců 
1.7. Dozorčí rada 
1.8. CDSS 

2. Vrcholné akce 
2.1. Akce 2017/2. pololetí 
2.2. Akce 2018 

3. Příjmy z loterií (VpE) 

4. Projekt TPV 

5. CDSS 

6. Kvalifikační studia, celková strategie, výukové materiály, … 

7. Komise – potvrzení/změny 
7.1. Odborná komise 
7.2. Komise rozhodčích 
7.3. Komise vnějších vztahů 

8. Různé 
8.1. Olympijský zpravodaj 
8.2. Evropský týden sportu (23.-29.9.2017) 
8.3. M. Riebauerová, smlouva na činnost redaktora 
8.4. P. Bartuněk, odvolání proti rozhodnutí DaSK 
8.5. P. Barnat, dotaz na fungování agendy účetních dokladů 
8.6. W. Elschek, stížnost 
8.7. V. Hána, stížnost 

 

Jednání bylo zahájeno ve 10:31. Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. Záznam hlasování 

z komunikace SKYPE – viz příloha č. 1. 

Plán jednání byl schválen (hl.č.1 – 5/0/0). 

0. Kontrola úkolů 

0.1. Rekapitulace nedokončených úkolů z předchozího volebního období 

Zatím nedokončena, odloženo na další jednání VR. 

0.2. Úkoly z/pro VK 

UVK17-02: Zpracovat dokument o poskytování informací do systému ostatních dokumentů ČSTS a připravit jej pro 

jednání příští výroční konference jako dokument úrovně 4. 



Zápis 

VR02 
Volební období 05/2017 – 2021  

2/6 

Z: Pr 

T: VK2018 

UVK18-01: Úprava SŘ §13.3 zvýšení minimálního počtu porotců na soutěžích dle §3.3 ve třídách E, D, C, B na 7. 

UVK18-02: Doplnění SŘ §16 o zákazy pro páry nebezpečných úprav parketu a poškozování parketu ze strany párů. 

 

0.3. Úkoly tohoto volebního období 

 

UVR01-01: Přepracovat směrnici pro korespondenční hlasování (zjednodušení procedur). 

Z: GS 

T: 31.8.2017 

UVR01-02: Vypracování spisového řádu včetně oponentury DR 

Z: VpE 

T: 31.8.2017 

UVR01-03: Výběrové řízení na nového administrativního pracovníka sekretariátu včetně všech procedur až po nástup 

do pozice. 

Z: VpE (GS) 

T: 31.8.2017 

UVR01-04: Elektronizace agend členské přihlášky, přestupy, žádosti o licence, evidence párů 

Z: GS (priorita WM A) 

T: 1.8.2017 (zkušební provoz) 

T: 1.9.2017 (ostrý provoz) 

UVR01-05: Vytvoření prostoru pro redakci ČSTS na webu ČSTS 

Z: HM (priorita WM B) 

T: 1.9.2017 (ostrý provoz) 

UVR01-06: Evidence a zpracování pošty  

Z: HM, GS 

T: 1.9.2017 

UVR01-07: Sledování a řešení situace, zejména u programů V a VI. 

VR02: VR ukládá GS dále sledovat situaci ohledně Programu V, připravit a podat podklady v dalším kole a 

připravit a podat dodatečnou žádost programu VI na ME STT (hl.č.2 – 5/0/0)  

Z: GS 

T: průběžně dle termínů MŠMT do proplacení 

grantů 

UVR01-08: Vypracování projektu nového týmového pojetí NRT včetně zavedení funkce manažera NRT  

Z: HM, GS 

T: 1.9.2017 

UVR01-09: STM – projednat s Trenérskou radou: 

- využití tréninkových deníků 

- zpracovávání a využívání výsledků kondičního testování včetně stanovení výkonnostních ukazatelů 

- řešení sportovních prohlídek a testování v dalším období činnosti  

- materielní vybavení členů projektu PoSTM použitelného i pro NRT 

VR02: na základě informací z jednání TR PoSTM se nebude nadále nebude využívat SW pro treninkový 

denník XPS network). Zpracování výkonnostních testů a stanovení cílů proběhne 26.6 2017 na schůzce 

mezi Pr, GS a předsedou TR. VR upřesňuje úkol takto (hl.č.3 – 5/0/0): 

- neprodlužovat licenci na používání XPS Network 

- pověřuje GS vedením agendy a přípravy harmonogramu sportovních prohlídek. 

- VR schvaluje použití reprezentačních sestav jak pro účastníky PoSTM, tak i pro ostatní členy NRT. 

Z: GS 

T: bezprostředně 



Zápis 

VR02 
Volební období 05/2017 – 2021  

3/6 

UVR01-10: informace pro účastníky VŘ o přidělených soutěžích 

Z: GS 

T: 30.6.2017 

UVR01-11: výzva pro organizátory STL (úspěšní žadatelé o TL) 

Z: GS 

T: 30.6.2017 

UVR01-12: Zorganizování výběrového řízení na organizátory MČR 2018 (termíny dle dříve vypsaných podmínek TL a 

STL), podmínky viz text. 

VR02: Po diskusi k návrhu připraveném GS byla  

- doplněna zadávací dokumentace –viz př.č.2 (hl.č.4 – 6/0/0) 

- upravena organizační směrnice OS02 Standardní podmínky soutěží v pravomoci VR – viz př.č.3 (hl.č.5 

– 6/0/0) 

Z: GS 

T: 28.6.2017 (zveřejnění) 

T: 19.7.2017 (termín přihlášek) 

T: 1.9.2017 (vyhodnocení a schválení) 

UVR01-13: Posouzení návhu komise sportovců na zvýšení minimáního počtu porotců na soutěžích dle §3.3 ve třídách 

E-B na 7 (§13.3). 

Z: VpS 

T: 1.9.2017 

UVR01-14: Ověření možnosti zavést soutěžení ve více třídách (IS a programy na soutěže) 

Z: VpS 

T: 1.9.2017 

UVR01-15: Vybudování nového lektorského sboru 

Z: VpP 

T: 1.9.2017 

1. Činnost v uplynulém období 

1.1. Generální sekretář, sekretariát, NRT, STM 

GS informoval o: 

▪ Situaci na MŠMT a ve sportovním prostředí v souvislosti s dotačním programem V – viz UVR01-07 

▪ Kontrolním srazu PoSTM a jednání TR – viz UVR01-09 

▪ Zveřejňování rozhodnutí VR a komunikace prostřednictvím elektronické pošty, kde se objevují problémy 

s nedoručením. VR uložila GS zajistit ověřování doručení zpráv zejména v korespondenci se zahraničím 

(hl.č.6 – 6/0/0). GS zároveň prověří situaci s webmasterem ČSTS. 

UVR02-01: Zajistit ověřování doručení zpráv, zejména v zahraniční korespondenci 

Z: GS (webmaster) 

T: ihned 

 

1.2. Prezident 

Pr informoval VR o: 

▪ Jednání se zástupci DSFP a HDSA při ME-ST v Olomouci, 

▪ Jednání WDSF/PD AGM, DSE AGA, písemná zpráva bude vypracována pro další jednání VR 

▪ Jednání ČOV – Olympijské parky (Brno, Ostrava, Liberec?, Praha?) 

▪ Zkušenostech s činností sekretariátu a GS v souvislosti s podanými stížnostmi a UVR01-06 

1.3. Viceprezident pro ekonomiku 

VpE informoval o zajištění 2017 WDSF ECh-ST, konaném v Olomouci 19.5.2017, zejména v souvislosti se situací na 

MŠMT, kam byla podána žádost o mimořádné dodatečné zařazení mezi významné akce v programu VI. Tuto žádost 



Zápis 

VR02 
Volební období 05/2017 – 2021  

4/6 

inicializoval primátor města Olomouce a byla kladně projednána s náměstkyní ministrině p. S. Kratochvílovou. Akce 

obdržela záštitu MŠMT, další jednání o zařazení do programu VI však zatím neproběhlo. Aby bylo možné uskutečnit 

tuto akci, požádal organizátor (T.T.Trade Vítkovice) o půjčku ve výši 1,2 mil. Kč. Odvolání akce nebylo možné 

vzhledem k závazkům k WDSF a účastníkům ME. VR z těchto důvodů schválila mimořádnou půjčku ve výši 1,2 mil. 

Kč se splatností 3.12.2017 (hl.č.7 – 6/0/0). 

1.4. Viceprezident pro sport 

VpS informoval VR o: 

▪ provedených úpravách webových stránek ČSTS (RL ČSTS) 

▪ úpravě pravidel WDSF pro show tance – VR vzala na vědomí tuto změnu, ukládá ji VpS zapracovat do 

přílohy SŘ SB05 a stanovuje jejich okamžitou účinnost (hl.č.8 – 6/0/0) 

UVR02-02: Zapracovat do SA05 změny přijaté na WDSF AGM 

Z: VpS, Pr 

T: ihned 

1.5. Viceprezident pro profesní věci 

VpP informoval VR o: 

▪ průběhu příprav Doškolovacího semináře 

1.6. Komise sportovců 

Předseda komise sportovců informoval VR o 

▪ jednáních komise – viz zveřejněné zápisy 

1.7. Dozorčí rada 

DR neřešila v uplynulém období žádné nové případy. 

1.8. CDSS 

VpE informoval VR o probíhajících jednáních o struktuře a činnosti CDSS. 

2. Vrcholné akce 

Akce 2017/2. pololetí: 

▪ 28-30.7.2017, Wroclaw, World Games  

- Nominace: Dvořák M. – vedoucí výpravy, Drha – Zámečníková (ST), Gál – Karásková (LA), Mazuch 

Vodičková (Salsa)   

▪ 26.8.2017, Véska, STL 

- Zajištěn záznam ČT (Ostrava)  

▪ 2.9.2017, Ml. Boleslav, Doškolovací seminář 

▪ 12-14.9.2017, Brno, WDSF Technical Examiners Course 

▪ 15-17.9.2017, Praha, Prague Open, (WDSF PD World ST, WO/O DSE)  

- Zajištěn přímý přenos a záznam ČT  

▪ 28.9.2017, Brno, MČR družstev – OM upozornil na problémy se zajištěním a bude dále jednat s VpS o 

náhradním řešení. Po vyjasnění situace bude informovat VR. 

▪ 30.9.-1.10.2017, Ostrava, Czech Dance Open vč. WDSF PD SGP 

- Galavečer s LA a záznam ČT 

▪ 28/29.10.2017, Hradec Králové, HK Open (WDSF IO/O, DSE) 

▪ 11/12.11.2017, Ústí nad L., Mezinárodní taneční festival (MČR-F, MČR-SD, WDSF ECup-10T, IO/O, DSE)  

▪ 25/26.11.2017, Brno, STL  

Akce 2018: 



Zápis 

VR02 
Volební období 05/2017 – 2021  

5/6 

▪ 6.1.2018, Forum Praha, Kongres, Galavečer 

▪ 7.1.2018, Praha, školení funkcionářů 

▪ 27.1.2018, dle VŘ, MČR LA 

▪ 24.2.2018, dle VŘ, MČR ST 

▪ 10-11.3., Brno, Brno Open (WDSF ECh 10T, WO/O, DSE, ČAUS-MAM)  

▪ 31.3.2018, dle VŘ, MČR 10T 

▪ 11-13.5.2018, Olomouc (WDSF Sen II/III WCh ST, IO, DSE) 

▪ 1/2.9.2018, Valtice, Doškolovací seminář, Lektorský sbor, VR 

▪ 14-16.9.2018, Praha, Prague Open (WDSF JunII WCh LA, WO/O, DSE,) 

▪ 28.9.2018, dle VŘ, MČR družstva 

▪ 6-8.10.2018, Ostrava, Czech Dance Open (WSF WCH LA, IO/O, Galavačer s La) 

▪ Říjen/listopad 2018, Hradec Králové, HK Open (WDSF IO/O) 

▪ Listopad 2018, Ústí nad L., Mezinárodní taneční festival (dle VŘ, WDSF IO/O)   

VR schvaluje zařazení uvedených akcí do kalendáře soutěží. 

UVR02-03: VR ukládá GS zařazení akcí 2017/2 a 2018 do kalendáře soutěží ČSTS 

Z: GS 

T: ihned 

3. Příjmy z loterií (VpE) 

GS informoval VR o ukončení financování sportu z prostředků loterií (poslední prostředky byly přiděleny za rok 2016). 

Podpora činnosti sportovních svazů bude nadále řešena v programu V. MŠMT. 

V letošním roce je třeba dočerpat prostředky za rok 2015 a nejpozděj v roce 2018 prostředky za rok 2016. 

VR pověřuje GS a VpE zpracováním projektu na dočerpání prostředků z loterií za roky 2015 – 2016 a zároveň předložit 

na příštím jednání VR stav čerpání loterií. 

UVR02-04: Projekt dočerpání prostředků z loterií za roky 2015 a 2016 a stav čerpání tohoto konta 

Z: VpE, GS 

T: 1.9.2017 

4. Projekt TPV 

GS informoval o pozastavení programu X. na MŠMT a možných změnách tohoto programu. Proto VR ukládá VpE a 

GS vypracováním nového projektu na TPV a předložení ke schválení VR na jejím příštím jednání. 

UVR02-05: Projekt TPV 

Z: VpE, GS 

T: 1.9.2017 

5. CDSS 

Viz bod 1.8 

6. Kvalifikační studia, celková strategie, výukové materiály, … 

Pro časovou tíseň odloženo na další jednání. 

7. Komise – potvrzení/změny 

7.1. Odborná komise 

Na návrh VpP se Odborná komise rozšiřuje o J. Krtičku (formace) a R. Slouku (školství a legislativa) 

(hl.č.12 – 5/0/0).   



Zápis 

VR02 
Volební období 05/2017 – 2021  

6/6 

7.2. Komise rozhodčích 

Pro časovou tíseň odloženo na další jednání. 

7.3. Komise vnějších vztahů 

Na návrh Pr se komise rozšiřuje o M. Horníka a M. Hilu (hl.č.13 – 5/0/0).   

8. Různé 

8.1. Olympijský zpravodaj 

Pro časovou tíseň odloženo na další jednání. 

8.2. Evropský týden sportu (23.-29.9.2017) 

Pro časovou tíseň odloženo na další jednání. 

8.3. M. Riebauerová, smlouva na činnost redaktora 

VR odkládá na další jednání s žádostí na Pr a VpE připravit návrh smlouvy. 

8.4. P. Bartuněk, odvolání proti rozhodnutí DaSK 

VR znovu řešila případ P. Bartuňka, který ji vrátila k rozhodnutí RR ČSTS a rozhodla takto: 

VR potvrzuje rozhodnutí DaSK v případě P. Bartuňka. 

(hl.č.14 – 5/0/0). 

UVR02-06: Případ P. Bartuněk - GS bude neprodleně informovat všechny zúčastněné strany o rozhodnutí VR 

Z: GS 

T: ihned  

8.5. P. Barnat, dotaz na fungování agendy účetních dokladů 

VR odkládá na další jednání s žádostí na GS o podání vysvětlení. 

8.6. W. Elschek, stížnost 

VR odkládá na další jednání s žádostí na GS o podání vysvětlení. 

8.7. V. Hána, stížnost 

VR odkládá na další jednání s žádostí na GS o podání vysvětlení. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 14:50. 

Zapsal: L. Siegel 

Kontrola: P. Odstrčil 

Přílohy: 

1. Záznam hlasování z konverzace SKYPE 

2. Výběrové řízení na organizátory MČR – zadávací dokumentace vč. př. č. 1 

3. Organizační směrnice OS02 Standardní podmínky soutěží v pravomoci VR 


